2015～2016年度釧路北ロータリークラブスローガン【Serve＆Dream ～奉仕の理想を求めて～】

◆お客様と来訪ロータリアン

越後 和恵様 （ピアノ演奏）

◆メーキャップ

１２／２１ 佐渡 正幸君、中島谷 友一朗君、鈴木 圭介君 以上３名（釧路北 RAC）

◆出席報告【会員総数 73 名 免除 6名 出席計算に用いた会員数 73 名】

本日の出席率     出席者 50 名  メーキャップ 3名 出席率 72.6％

前々回の修正出席率   出席者 42 名   メーキャップ 3名 出席率 61.6％

◆ニコニコ献金（今年度累計 ３１６,０００円）

・新年、明けましておめでとうございます。下期も宜しくお願いします。

入会記念日１７年目に入ります。４０代最後の誕生日です ～佐渡 正幸君

・新年おめでとうございます。下期も宜しくお願いします

～中島谷 友一朗君、東海林 均君、福田 雅嘉君、松田 有律香さん、水野 光輝君

・新年おめでとうございます ～石井 東洋彦君、大友 淳君、廹田 武君、富樫 孝之君、本間 弘人君

・明けましておめでとうございます。お酒につられました ～小野寺 英夫君

・本年も宜しくお願いします

～大澤 恵介君、北川 健二君、小林 裕幸君、小松 亮次君、篠原 恒也君、能登 信孝君

・入会記念日です。大事にして頂きありがとうございます ～小山 義雄君

・おいしいケーキありがとうございます。風邪には皆さんご注意下さい。親睦委員の皆さんお疲れ様です

                                            ～坂入 信行君

・ケーキ届きました。今年も宜しくお願い申し上げます ～田村 憲一郎君、松原 久幸君

・明けましておめでとうございます。新年早々財布を忘れました ～萩原 昭博君

・いつやるの？今でしょう・・宜しくお願いします ～濱屋 宏隆君

・新年明けましておめでとうございます。本日よろしくお願いします ～平井 昌弘君

・日本酒楽しみです。今年もよろしくお願いします ～平澤 利秀君

・花束届きました。本年も宜しくお願いします ～安田 正二君

・新年明けましておめでとうございます。会長、今年も髪を切りに来て下さい ～山岸 弘典君

・ケーキおいしく頂きました。今年も宜しくお願いします ～横田 國勝君

1 月 6 日（水）本年度第２４回（通算 第２８０５回）

「 新年交礼会 」夜間例会
担当/理事会・親睦家族委員会      １８時１５分～釧路プリンスホテル

皆さん改めまして、新年あけましておめでとうございます。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

昨年の 4 月の PETS 地区協から始まりまして、本当に多くの会員の皆様にご協力を頂い

た中、無事に上期を終える事が出来ました。心から感謝、御礼を申し上げます。特に対外

的な活動を非常に多くさせて頂いたところでございます。従来からの活動の就職指導説明

会、或いは地区大会への遠征、野遊会そして今年はモンゴルフレ RC との合同例会と言う

事で、モンゴルから 20 名あまりの会員の皆様をお呼びした中で、この釧路の地での合同

例会開催の運びになりました。本当に多くの皆様からご協力を頂いた中で、国際親善、世

界平和に繋がる良い例会で有りました。そして、12 月におきましては、3 年目になります

が歳末助け合い募金と言う事で、今年は末広の繁華街で金曜日 3 回に渡り本当に多くの会

員の皆様にご出席頂いた中、そして寒い中大きな声を出して頂きました。先ほど、幹事か

らも報告がありました通り、総額 17 万円超えの募金を集める事が出来ました。まさにロ

ータリーの奉仕活動と言う部分を皆様と一緒に実践し、歳末助け合い募金に寄付すると言

う事で、障害者支援と言う部分に大きく活動出来たものと思います。本当に心から感謝申

し上げます。

下期につきましても、残り 25 回の例会と言う事で、下期の方が例会が多い訳ですが、皆

様のご協力を頂いた中で、さらに対外的な活動もしっかりと行い、そして対内的な活動も

しっかりと進め、親睦と奉仕と言う部分のロータリーの真髄をしっかりと創っていきたい

と思っております。

2016 年は、私の下期、そして富樫エレクトの、上期と言う事で、その部分におきまして

も北ロータリークラブ会員の皆様の親睦をより深め、そして我がクラブの奉仕活動の部分

を対外的にしっかりと発信した中で、スムーズなバトンタッチに繋げたいと思っておりま

すので、皆様のご理解とご協力をさらにお願い申し上げまして、年頭の会長挨拶とさせて

頂きます。下期も大変お世話になりますが、どうぞよろしくお願いいたします。

パーソナルボックスへ１点

１．ロータリーの友１月号、ガバナー月信

回覧として５点

１．１月例会プログラム案内が東、西、南、ベイ、浜中、根室の各 RC 様。

２．例会会報が根室 RC 様。

３．The rotarian 1 月号。

４．釧路北 RAC より 1 月 22 日（金）1 月例会（講師に萩原直前婦人）の案内。

５．例会プログラム変更の案内。

報告（口頭）として５点

・１月２７日（水）開催「クラブ協議会」の案内を昨日ＦＡＸしています。出欠返信

期日は２５日（月）となっています。

・１２月４日（金）、１１日（金）、１８日（金）に実施しました「歳末たすけあい

募金活動」の総額は１７４，６９７円でした。皆様のご協力に感謝いたします。

なお贈呈式を１２月２８日（月）に行っていますことも合わせて報告します。

◆会長挨拶

《佐渡会長》

◆幹事報告

《中島谷幹事》

・本日、２月３日（水）に開催します「職業奉仕講演会」の案内をＦＡＸしています。

出欠返信期日は２５日（月）となっています。

本年はＲＩ第２５１０地区、２００５～０６年度ガバナー、札幌東ＲＣ塚原房樹

ＰＤＧを講師にお招きし開催します。また、７分区会員にも案内をしています、

本年は例会からの参加となります。

・下期会費請求書を本日発送しておりますので 1 月末日までの納入をお願いします。

・今月のロータリーレートは先月同様、１ドル１２０円です。

「 新年交礼会 」